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Závěrečný účet, účetní závěrka
a hospodaření obce Jíloviště
a MŠ za rok 2022

Na svém 7. zasedání zastupitelstvo
schválilo hospodaření obce Jíloviště a Ma-
teřské školy.

Závěrečný účet obce a roční účetní zá-
věrka obce byla projednána a schválena fi-
nančním výborem a všemi zastupiteli, kteří
ji schválili bez připomínek.

Obec hospodařila v roce 2022 s příjmy
ve výši 19,3 mil., což je o 4,3 mil. více než
schválený rozpočet, a výdaje byly 22,4 mil.
Kč, což je o 7,6 mil. méně než schválený
rozpočet. Rozdíl je způsoben pozastave-
ním investic, na které byly výdaje plánova-
né, tj.: rekonstrukce ulice Souběžná, zklid-
nění dopravy, kanalizace U Cihelny,
rezerva na zavedení pitné vody a veřejné-
ho osvětlení.

Jak vyplývá i ze stanoviska Finančního
výboru a návrhu závěrečného účtu, byl zů-
statek obou běžných účtů obce ( jeden ve-
dený u ČNB a druhý u České spořitelny, 
a. s.) v celkové výši disponibilních pohoto-

vostních prostředků ve výši 5,2 mil. Kč. Zá-
roveň obec nemá žádné závazky vůči ji-
ným subjektům, tedy ani žádné čerpání
a následné splácení bankovního nebo jiné-
ho úvěru. Zpráva také uvádí výši jednotli-
vých dotací poskytnutých v roce 2022 od
Krajského úřadu Středočeského kraje, Mi-
nisterstva financí ČR a MMR. Veškeré do-
tace poskytnuté od výše uvedených sub-
jektů v celkové výši1 1,7 mil. Kč byly beze
zbytku vyčerpány.

Při předběžném přezkoumání hospoda-
ření obce za rok 2022 i závěrečné kontrole
za rok 2021 dne 31. 1. 2023, nebyly zjištěny
žádné chyby a nedostatky. 

Úspěšná byla i investice do cenných pa-
pírů, která se realizovala v roce 2020. Vlo-
žené prostředky činily 500 tis. Kč. Součas-
ná hodnota portfolia je 800 tis. Kč a k tomu
v letech 2020 – 2022 byly (ČEZ teprve
bude vyplácet) vyplaceny dividendy ve výši
126 tis. Kč. (dividenda ČEZ bude splatná le-
tos v listopadu). Celkové zhodnocení pro-
středků je tedy 85 % za 3 roky a jelikož se
jedná o dividendové tituly, dá se předpo-
kládat pravidelný příjem z této investice
i v následujících letech, a to i přes nejas-
nosti ohledně záměru vlády s ČEZem.

SLOVO STAROSTY
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Vážení spoluobčané,
na začátek mi dovolte vzpomínku na

majitele Motorestu Jirku Šíchu, který nás
opustil a se kterým jsme se rozloučili 26. 4.
2023 v Motole. Jirko, budeš nám moc chy-
bět. 

Vydání této Zvonice jsme urychlili, aby
se k vám dostaly nejčerstvější informace
o letošní největší sportovně společenské
akci – Hrách bez hranic, a sice jejich 9. po-
kračování, které pořádá obec Jíloviště na
fotbalovém a veřejném hřišti 17. 6. 23 s ná-
zvem „Veteránem na Cukrák“. V době, kdy
budete číst tyto řádky, vrcholí finální přípra-
vy na tuto akci, kterou s týmem dobrovol-
níků – občanů Jíloviště připravujeme půl
roku. Věřím, že se vám akce bude líbit, zú-
častníte se v hojném počtu a budete fandit
našemu týmu „Veteráni Jíloviště“. Co se
týká některými spoluobčany zmiňovaných
vysokých nákladů na konání akce, je nutno
říci, že jsme devátá obec (z 12), která hry
pořádá a pokud se zúčastňujeme her, po-

řádaných jinými obcemi, je zřejmé, že jed-
nou na nás musela přijít řada. Navíc, díky
naší úspěšné dotační politice, se nám na
hry podařilo získat dotaci od Středočeské-
ho kraje ve výši 90 tis. Kč, což spolu se
sponzorskými dary dalších firem, jako VAK
Beroun, SOMR, Weber, Restovna, Cukrárna
Stáňa, Amatic, Ringo Čech a s pomocí dob-
rovolníků z řad spoluobčanů, bez nároku
na odměnu, pokrývá většinu nákladů, tak-
že spoluúčast obce je minimální.

Na HBH navazuje již 2. veřejné promí-
tání venkovního kina 29. 7. 2023, tradiční
akce jsou pak záři – závod veteránů - Zbra-
slav - Jíloviště, Vítání občánků a Posvícení.

Na všechny tyto akce vás srdečně zve-
me, přejeme příjemnou dovolenou a využij-
te naše veřejné sportoviště – je pro všech-
ny.

Slovo starosty ..................................... 2
Aktuálně z radnice a ze zasedání za-
stupitelstva .......................................... 2
• hospodaření obce a MŠ v roce 2022..2
• Veřejnoprávní smlouvy  mezi obcí 

Jíloviště, Klínec a Trnová  nebo jen 
Veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 3

• úklid obce ............................................... 4
• výběrové řízení na urbanistickou studii

zřízení centra obce .............................. 4
• zápis dětí do MŠ Jíloviště na školní rok

2023/24 .................................................. 5
• dotace na konání HBH ....................... 5
• platební portál ....................................... 6
• komunální odpad podnikatelé ......... 6
• informace ČOHS ................................... 7
• dodatek smlouvy s TJJ ....................... 8
• rozbor vody ............................................ 8
Informace z obce ................................ 8
• Hry bez hranic 17. 6. 2023 ................. 8
• připravované akce ............................. 10
• oprava obrusem Lesní, 

na Bučině a Fr. Smolíka ...................... 11
• prezentace Svazkové školy 

Mníšek p. Brdy ..................................... 12
• rozloučení v MŠ s předškoláky........ 13
MŠ Jíloviště ....................................... 14
Čtenáři nám napsali ........................ 15
Mladí hasiči SDH Jíloviště .............. 16
Hasiči Jíloviště ................................. 20
Okrašlovací spolek obce Jíloviště ... 22
Přátelé od lípy a pípy ...................... 23
Turistický oddíl ................................ 25
TJ Jíloviště ........................................ 26

Zvonice

2 Zpravodaj obce Jíloviště - červen 2023

Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva



Stanovisko finančního výboru sdělil jeho
předseda pan P. Rögner: Na základě před-
ložených výše uvedených dokumentů oce-
ňuje Finanční výbor obce Jíloviště předev-
ším skutečnost bezchybně uzavřené
kontroly ze strany Krajského úřadu SČ kra-
je a dále skutečnost, že obec nečerpá žá-
dné úvěry a půjčky a rovněž nemá žádné
zastavené nemovitosti. Veškeré náklady
obce – provozní i investiční – byly hrazeny
buď z vlastních prostředků obce nebo
z poskytnutých dotací dle platné metodiky.

Veřejnoprávní smlouva o po-
skytnutí neinvestiční dotace
mezi obcí Jíloviště a obcemi
Klínec a Trnová

Zastupitelstvo obce schválilo jako kaž-
doročně uzavření Veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcí
Jíloviště a obcemi Klínec a Trnová na pro-
voz Pošty Partner v celkové výši 100 tis. Kč
za rok. Tento příspěvek bude použit na kry-
tí nákladů, spojených s provozem Pošty
Partner jako je to od roku 2016.

Aktuálně z radnice
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Dohoda s Českou poštou na zřízení Po-
šty Partner v Jílovišti se v nynějších turbu-
lentních změnách v tomto státním podniku
a rušení poboček po celé republice jeví
jako prozíravé, protože všechny Pošty Part-
ner, kterých je v ČR cca 820 a každý rok
jich přibývá kolem 60, nemohou být zruše-
ny. Zároveň (i díky zvyšujícím se cenám slu-
žeb) se zvyšují úhrady za provoz Pošty
Partner ze strany České pošty.

Na tomto místě si dovolím poděkovat
paní Janě Kopecké za její obětavý přístup
k zástupu paní Lenky Hrbkové během její
dovolené. Sám jsem za přepážkou seděl
a vím, o čem to je. Pro práci za přepážkou,
je nutné naučit se spoustu nezbytných in-
formací a postupů, které sice intuitivní pro-
gram APOST poskytuje, ale s nutností znát
nazpaměť spoustu kódů a souvislostí. Prá-
ce za přepážkou tedy vyžaduje kromě cer-
tifikace, následnou praxi a trpělivost učit se
novým věcem.

Ještě jednou děkujeme paní Kopecké
a našim klientům za trpělivost, pokud se
stane, že čekají občas o trochu déle.

Úklid Pražské 
V dubnu bylo jako každoročně prove-

deno tvarování javorů na Pražské ulici.
V květnu pak proběhl každoroční úklid po
zimě nejen komunikace Pražská, ale i ko-
munikací Lipová, Na Zvonici, Na Plazích,
Zahradní a Ke Hřišti. Následně ještě pro-
běhlo ruční dočištění parkovacích stání
a vypletí chodníků.

Vyhlášení výběrového řízení 
na urbanistickou studii zřízení
centra obce v prostoru u Lípy 
republiky

V souladu se schváleným Programem
rozvoje obce Jíloviště, zastupitelstvo
schválilo vyhlášení výběrového řízení na
urbanistickou studii zřízení centra obce
v prostoru Lípy republiky, která bude za-
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hrnovat i spodní parkoviště veřejného
sportoviště. Na takové projekty se pravidel-
ně vypisují dotace až ve výši 85 %.

Vysoutěžené návrhy budou samozřej-
mě představeny veřejnosti a proběhne 
diskuse a posouzení jak zastupiteli, tak 
občany a spolky.

Souhlas s přijetím dotace 
z rozpočtu Středočeského kra-
je a uzavření smlouvy v rámci
akce - Hry bez hranic 
v Jílovišti

Obec byla úspěšná s žádostí o dotaci na
konání Her bez hranic a na tuto společen-
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skokulturní a sportovní akci získala dotaci
ve výši 90 tis. Kč.

Zápis do MŠ a její uzavření 
od 10. 7. do 31. 8. 2023

Proběhl zápis do MŠ na příští školní rok.
Celkem bylo přijato 10 dětí, z toho 5 z Jílo-
viště, tj. všechny děti, které se hlásily a mají
v Jílovišti trvalý pobyt a věk nad 3 roky. Pro-
voz MŠ bude prodloužen do 7. 7. 2023.
Více na stránce MŠ Jíloviště.

Dobudování veřejného sporto-
viště – sítě

Byla dokončena instalace a zbudování
ochranných sítí ve východní části veřejné-
ho sportoviště, které chrání před zakopá-
váním míčů, jak z umělého hřiště malé ko-
pané, tak z travnatého hřiště, které bude
využíváno jak veřejností, tak hasiči a fotba-
listy.
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Podání žádosti o dotaci – 
rekonstrukce ulice Souběžná

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti
o dotaci na rekonstrukci ulice Souběžná.

Jednalo by se o již o rekonstrukci 9. komu-
nikace od roku 2014, kdy naše Sdružení 
Jíloviště pro občany, získalo poprvé důvěru
spoluobčanů v komunálních volbách.

Platební portál za podpory
Středočeského kraje

Jsme rádi, že se občané naučili využívat
k placení místních poplatků platební portál.
Tento portál zřídila obec Jíloviště za pod-
pory Středočeského kraje pro snadnější
platby místních poplatků, které nejsou za-
tíženy poplatkem za platbu. Jednoduše si
kliknete na tento internetový odkaz, vyplní-
te nezbytné údaje, což vám zabere cca 
1 minutu, vygeneruje se vám QR kód, který
naskenujete platbou z mobilu (případně
převedete z účtu) a máte hotovo. A hlavně
– neplatíte žádné poplatky za převod. 
https://platby-sc.cz/organizace/praha-za-
pad/jiloviste/jiloviste

V současné době na tomto por-
tálu můžete zaplatit poplatky za:
n Komunální odpad
n Psa
n Bio popelnici

Využití tohoto portálu doporučujeme le-
tos hlavně pro spoluobčany, kteří ještě ne-
uhradili své poplatkové povinnosti – hlavně
komunální odpad. Všem, kteří tuto povin-
nost do konce května nesplnili, bude ode-
slán platební výměr.

Rádi bychom upozornili všechny nepla-
tící spoluobčany, že v případě poplatku za
komunální odpad jde o formu daně, která
po nezaplacení je vymahatelná buď exeku-
cí, a to buď napřímo nebo prostřednictvím
finančního úřadu dle místa poplatníkova
trvalého bydliště, který může neplatiči ob-
stavit např. účet či nemovitost.

Prosíme všechny, kteří „pozapomněli“
uhradit poplatek za rok 2023, aby tak ne-
prodleně učinili a vyhnuli se tak nepříjemné
proceduře vymáhání, kterou je obec povin-
na uskutečnit, aby sama dodržela a nepo-
rušila zákon.

Komunální odpad – podnikatelé
V minulých týdnech měli obdržet všichni

podnikatelé v obci upozornění na dodržo-
vání platného zákona o odpadech, který
zavazuje všechny podnikatele (fyzické
i právnické osoby, tedy každého, kdo má
IČO) k zapojení do systému likvidace od-
padu. Jinak řečeno, každý podnikatel musí
prokázat, jakým způsobem likviduje od-
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pad z podnikání (např. smlouvou se svozo-
vou firmou). Obec v zaslané informaci na-
bízí podnikatelům zapojení do systému 
odpadu obce uzavřením smlouvy a uhra-
zením ročního poplatku (tím mají tuto po-
vinnost splněnou.

Někteří podnikatelé odpověděli, že žád-
ný odpad nevytvářejí, příp. o tom přidali
Čestné prohlášení. Nutno připomenout, že
tento způsob zákon nepřipouští a svou po-
vinnost tudíž nesplnili. Aby bylo zřejmé, jaká
legislativa v této oblasti byla přijata ze stra-
ny EU (akceptovaná ČR), přikládám dotaz
a odpověď jednoho z podnikatelů Jíloviště:

Dobrý den,
přes datovou schránku mi přišly doku-

menty o nakládáni s odpady pro podni-
katele. Chci se zeptat, jak mám reagovat,
když mám na Jílovišti pouze trvalé byd-
liště a sídlo OSVČ a bydlím i pracuji jinde
(z čehož vyplývá, že v obci Jíloviště ne-
produkuji žádný odpad)?

Děkuji, s pozdravem, Podnikatel

ODPOVĚĎ
Dobrý den pane Podnikateli, vím, že

to, co vám teď odpovím, zní nelogicky,
ale takto si pravidla vymyslela EU a ČR je
akceptovala.

Podle tohoto zákona, každý, kdo má
IČO, produkuje odpad a je povinen pro-
kázat dozorujícím institucím, jak ho likvi-
duje, i když žádný nevytváří…. 😲

Věřte, že osobně to pokládám za ne-
smysl, ale bohužel vystupuji v tom, co
jsme Vám poslali, jako statutární zástup-
ce obce a mám povinnost vás o této sku-
tečnosti informovat.

Je na vás, jestli se (např. za 500) do
systému odpadu jako OSVČ obce zapojí-
te či nikoliv. Jen mi dovolte zmínit, že po-
kud neprokážete dozorujícím orgánům,
např. Inspekci životního prostředí, jak
máte zajištěnu likvidaci odpadu jako
OSVČ (který nevytváříte, ale podle záko-
na ano),  je tam dost vysoká sankce a ne-
stačí pouze čestné prohlášení.

Ale znova na závěr – obec vás do ni-
čeho „netlačí“,  jen informuje a upozorňu-
je a v případě, že nemáte smlouvu o lik-
vidaci odpadu, máte vlastně 3 možnosti
(pokud smlouvu máte, netýká se vás to):
n Podepsat smlouvu s obcí (nebo jinou

společností, která zajišťuje likvidaci
odpadu) a máte splněno

n Přerušit podnikání a nahlásit to na
obec

n Nedělat nic (riziko sankce)
Obec Jíloviště

Příspěvek na péči a jak o něj
požádat

Příspěvek na péči (dále jen PnP) je ur-
čen osobám, které z důvodu dlouhodo-
bě nepříznivého zdravotního stavu po-
třebují pomoc jiné fyzické osoby při
zvládání základních životních potřeb
v rozsahu stanoveném stupněm závi-
slosti podle zákona o sociálních služ-
bách.

Z poskytnutého příspěvku pak tyto oso-
by hradí pomoc, kterou jim může dle jejich
rozhodnutí poskytovat osoba blízká, asis-
tent sociální péče, registrovaný poskytova-
tel sociálních služeb (pečovatelská služba,
domov pro seniory a podobně). 

PnP má 4 stupně, podle kterých jsou
odstupňovány měsíční dávky u dospělých
osob od 880 Kč do 19 200 Kč. 

O dávky se žádá na Úřadu práce pro-
střednictvím dvou formulářů: „Žádost o Pří-
spěvek na bydlení“ a „Oznámení o posky-
tovateli pomoci“. 

Abyste nemuseli jezdit na Úřad práce,
můžete se obrátit na sociálního pracovníka
města Mníšek pod Brdy Bc. Lukáše Říhu.
Můžete za ním zajít na městský úřad, nebo
si s ním domluvit schůzku u vás doma na
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tel.: 739 735 447. Vyplní s vámi formuláře,
které se pak odešlou poštou na Úřad prá-
ce. Sociální pracovník vás provede celým
řízením o PnP a pomůže i s případným od-
voláním. 

Lukáš Říha

Rozbor vody
Jako každoročně přinášíme rozbor pit-

né vody od společnosti VAK Beroun, která
je provozovatelem a správcem naší vodo-
hospodářské soustavy v obci.

Dodatek ná-
jemní smlouvy 
s TJ Jíloviště

Spolek TJ Jílo-
viště požádal
o prodloužení 
nájemní smlouvy
s obci na fotbalové
hřiště do roku
2041 z důvodu
udržitelnosti pří-
padně obdržené
dotace. Zastupite-
lé tento dodatek
odsouhlasili 
jednomyslně.

INFORMACE
Z OBCE
Hry bez hranic

Měsíce příprav jsou u konce a Jíloviště
v sobotu 17. 6. 23 od 10 hod. přivítá 
12 týmů mníšeckého regionu, k devátému
pokračování tradičního klání – Her bez hra-
nic. Spolu s organizačním týmem, čítajícím
cca 20 obětavých spoluobčanů, jsme se
snažili připravit hry tak, aby se všichni mohli
pobavit, vzájemně poměřit mezi obcemi
síly a přispět k větší soudržnosti mezi ob-
cemi SOMR. Věříme, že se hry budou líbit
i divákům i občanům Jíloviště.

V průběhu her bude zajištěno bohaté
občerstvení přímo na fotbalovém stadionu
a v restauraci Restovna, děti i dospělí mo-
hou využít veřejné sportoviště, pumptrack,
dětské hřiště u Lípy republiky.

Soutěže chystáme celkem tři a jak již
název her napovídá – Veteránem na Cuk-
rák, vychází jednotlivé soutěže z tradic
obce ( jak je zvykem u všech HBH, které
pořádaly v předcházejících letech jiné
obce). My jsme zvolili jako tradiční – Závo-
dy veteránů Zbraslav - Jíloviště a dominan-
tu katastru obce - Cukrák.
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Přihlášeno je 12 družstev, soutěže bu-
dou probíhat po čtyřech družstvech (ve čty-
řech drahách) – každá soutěž bude mít
tedy tři kola. Soutěžní tým je ve složení 4
ženy a 4 muži. Soutěže jsou připravené pro
dospělé účastníky, není vhodné, aby byl
tým složený z dětí. O výsledku by neměla
rozhodovat pouze fyzická zdatnost, ale
spolupráce v týmu, šikovnost a bystrý úsu-
dek. Ale i sportovně založení jedinci si při-
jdou na své. 

Připravili jsme vloženou soutěž, které se
v pauzách mezi jednotlivými disciplínami
zúčastní vždy dva týmy proti sobě (celkem
6 zápasů 1x7 min.), výsledky se započítávají
do celkového pořadí.

Mezi soutěžemi bude ještě připraveno
představení divadélka pro malé i velké.

U dvou soutěží je maximální čas stano-
vený na 8 minut, na poslední bude čas tro-
chu delší.

Po skončení každé hry bude následovat
postupné představení týmů a hlavně obcí,
které týmy reprezentují. I moderátor akce
není překvapením – bude to skvělý mode-
rátor – Petr Jančařík. 

Po slavnostním vyhodnocení a předání
cen bude bez zbytečných prodlev násle-
dovat hudební vystoupení kapely Black
Jack a kolektiv a dalších, během dne bu-
deme pouštět reprodukovanou hudbu.

A nyní ještě tým Jíloviště – Veteráni Jí-
loviště. Na starost si ho vzala Jaruška Šmí-
dová, jako kapitánka, které tímto moc dě-
kujeme. Tým je složen z 5 žen a 5 mužů,

u stánku Jíloviště pak budou pomáhat ještě
další „podporovatelé“ jílovišťských veterá-
nů. Pořádek při parkování budou zajišťovat
naši dobrovolní hasiči. A připomene si ještě
pokřik týmu:

JÍLOVIŠTĚ DO TOHO, 
VYHRAJEM A HOTOVO!

Těšíme se na vás, přijďte nás podpořit
17. 6. 2023 na fotbalové a veřejné hřiště.

SEZNAM 
SPONZORŮ

Obec Jíloviště
TJ Jíloviště
Hasiči Jíloviště
Pan Zdeněk Pohlreich
Pan František Ringo Čech
Weber Grill
Středočeský kraj
SOMR
VAK Beroun
Amatic
Big Hard 
Restovna
Závod Zbraslav – Jíloviště
Cukrárna – pekárna Stáňa 
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Letní kino
Již podruhé pořádáme letní kino dne

29. 7. 2023 na fotbalovém hřišti. Zveme
všechny spoluobčany k účasti. Přijďte se
pobavit s hitem roku – „Vyšehrad: Fylm“,
bude i občerstvení a popcorn. Těšíme se
na vás.

Vítání občánků a žáků prvních
tříd v Jílovišti

Zveme všechny nové občánky a prv-
ňáčky žijící v Jílovišti, i jejich rodinné pří-
slušníky na slavnostní odpoledne v restau-
raci Restovna 10. 9. 2023 od 16 hod. 

Z důvodu platnosti
směrnic GDPR o ochra-
ně osobních údajů je
nutné projevit souhlas
s použitím osobních
údajů k tomuto účelu. To
je možné prostřednict-

vím formuláře, který je dostupný na Obec-
ním úřadě Jíloviště nebo na webových
stránkách obce.

Vyplněný a podepsaný formulář doruč-
te prosím na obecní úřad do 31. 7. 2023.

O přesném termínu konání akce budou
přihlášení informování zvacím dopisem.

Závod Zbraslav – Jíloviště 
Jako každý rok se bude konat tradiční

závod Zbraslav – Jíloviště. Jedná se již o 56.
ročník jízdy pravidelnosti do vrchu o Pohár
Elišky Junkové - Zbraslav – Jíloviště. Závod

Vítání nových občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti
V případě zájmu o účast na slavnostním odpoledni
"Vítání občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti ", ko-
naného dne 10. 9. 2023 od 16 hod. v restauraci Res-
tovna, zašlete vyplněný dotazník na adresu:

Obecní úřad Jíloviště
Pražská 81, 252 02 Jíloviště
Event. zašlete - mailem na adresu: 
hruba@jiloviste.cz
nebo vhoďte do schránky na budově OÚ
Tabulku vyplňte čitelně hůlkovým písmem.

Souhlasím s tím, aby údaje o mém dítěti (jméno, příjmení, datum narození, adresa)
byly použity jednorázově pro účel pořádání slavnostního „Vítání občánků a žáků prv-
ních tříd v Jílovišti“, fotografie z tohoto obřadu mohou být použity pro účel zápisu do
Kroniky obce a místního zpravodaje „Zvonice“.

Datum: 

Podpis obou rodičů Podpis obou rodičů

Jméno a příjmení dítěte:

Datum narození:

Jméno a příjmení matky:

Jméno a příjmení otce:

Adresa k zaslání pozvánky 
na akci „Vítání občánků"/ 
pokud se liší od bydliště/: 

Telefon/mobil:

E-mail:
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se bude konat ve dnech 9. a 10. 9. 2023.
Další informace a podrobnosti o závodu 
najdete na stránkách: http://zbraslav-jilovis-
te.cz/ a na Facebooku: https://www.facebo-
ok.com/zbraslav.jiloviste/. Přesný program
zveřejníme v příští Zvonici.

Dojezd bude stejně jako obvykle u Lípy
republiky a přehlídka historických vozů
bude na veřejném sportovišti za fotbalo-
vým stadionem.

Posvícení 23. 9. 2023
Letos pořádá Posvícení obec s hasiči

tradičně u fotbalového hřiště. Nebudou
chybět oblíbené kapely, stánky, vystoupení
dětí z naší MŠ, tombola, občerstvení a ve-
černí posvícenská zábava v restauraci Res-
tovna a Posvícenská druhý den – 24. 9.
v restauraci Pod Lesem.

Těšíme se na vás, podrobný program
zveřejníme v příští Zvonici.

Oprava zámkové dlažby – před
restaurací Pod Lesem

Proběhlo přeložení vystouplé zámkové
dlažby na parkovacím stání Pražské ulici
před restaurací Pod lesem.

Oprava obrusem Lesní, na Bu-
čině a Fr. Smolíka

Polní cesty na Bučině, Lesní a Fr. Smolí-
ka byly vyspraveny obrusem, a sice: nej-
prve finišer nanesl jemný recyklát, za ním
jel 2x válec, který ještě cesty uválcoval dru-
hý den. V době oprav pršelo, takže cesty
byly i pokropeny vodou. Vzhledem k tomu,
že jde o asfalt z D4, kde nyní probíhá insta-
lace vah, tak je skoro nový- 2 roky. Majitelé
okolních pozemků jsou za to rádi, protože
se auta zase vrátí na silnici a nebudou jez-
dit poli...



Oprava cedule zastávky
Zřejmě vinou vandala došlo k poškoze-

ní nápisu autobusové zastávky v ulici Pří-
jezdní. Došlo tedy k výměně poškozené
cedule za novou.

Úklid lesa kolem Klínecké
Ve spolupráci s obcí Klínec jsme pro-

vedli úklid lesa v okolí silnice Klínecká. Dě-
kujeme tímto Radku Mourečkovi a Karlu
Markovi, že se zapojili do úklidu spolu s ob-
čany Klínce. Vyčistilo se toho opravdu hod-
ně. Za Jíloviště jsme poskytli k dispozici
obecní traktor s valníkem.

Mníšek prezentace Svazkové
školy

Proběhlo veřejné představení studie
svazkové školy, které se konalo ve středu
31. 5. od 18 hodin v sále Pavilonu. Mníšek
pod Brdy. Prezentace se setkala se znač-
ným zájmem veřejnosti a do budoucna
škola zajistí místa i pro školáky z Jíloviště.

Šerpování MŠ
V úterý 23. 5. 23 proběhlo slavnostní

šerpování – vyřazení předškoláků z ma-
teřské školy Jíloviště. Celkem 9 dětí opustí
letos naši školku a od září zahájí výuku 
v 1. třídě základní školy. Kolektiv zaměst-
nanců školky v čele s paní ředitelkou při-
pravil pro děti a rodiče zábavný program
a díky příznivému počasí se celá akce moh-
la konat na školkové zahradě venku. Noví
prvňáci dostali od obce drobné dárky
a přání úspěšného vstupu do nové školy,
s těmi jílovišťskými, se uvidíme na Vítání
občánků 10. 9. 23 v Restovně.

Tak noví prvňáci – ať se vám líbí ve ško-
le a nezapomeňte na Jíloviště a naši škol-
ku!

Žádáme občany, aby:

dodržovali Vyhlášku 6/2016 o udržování
čistoty a pořádku na území obce Jíloviště.

V letních měsících především článek 5.,
který reguluje činnosti, které by mohly na-
rušit veřejný pořádek v obci, což je použí-
vání hlučných strojů. 

Zvonice
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Hlučné práce není možné vykonávat:
n v pracovních dnech (pondělí až pátek)

od 20:00 do 07:00 hodin ráno. 
(v pracovních dnech tedy lze použít
hlučné stroje od 7 do 20 hod.)

n ve dnech pracovního volna (sobota) od
18:00 do 08:00 hodin ráno
(v sobotu tedy lze použít hlučné stroje
pouze od 8 do 18 hod.)

n ve dnech pracovního klidu (neděle)
a dnech státem uznaných svátcích
v době od 12:00 do 08:00 hodin ráno.
(v neděli a ve svátek tedy lze použít
hlučné stroje pouze od 8 do 12 hod.)

Napište nám své názory, poža-
davky, starosti, návrhy na:
n obec@jiloviste.cz
nebo přímo na starostu – 
n dlouhy@jiloviste.cz

Přejeme vám příjemně strávené léto
a dovolené, pěkné počasí na odpočinek,
grilování a relaxaci, návštěvy příbuzných
a přátel a v průběhu a na konci prázdnin na
shledanou.

Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na:
dlouhy@jiloviste.cz

Vladimír Dlouhý
starosta Jíloviště 
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Ceník 
INZERCE

A4 3.900 Kč
A5 naležato 2.000 Kč

A6 1.000 Kč

Pro občany s trvalým pobytem
v Jílovišti pro jejich soukromou

inzerci a firmy se sídlem a místem
podnikání v Jílovišti

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč,
A6 250 Kč

Inzerce je možná formou smlouvy
o reklamě s obcí Jíloviště.

Poděkování 
Děkujeme spoluobčanům, spolku –
Přátelé od lípy a pípy (Lipáci) za inicia-
tivu, díky které byla vyrobena a umís-
těna dřevěná lavička a květináč v ulici
Lipová v prostoru u studny.



MŠ Jíloviště 

Jak se rodí jaro?
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Letos začalo Velikonocemi - svátky jara
a hned po Velikonocích přijelo divadlo
s jarní pohádkou Káčátko a Beruška. 

Pak jsme si ve školce povídali o dopra-
vě. Jaké máme dopravní prostředky, co
kde jezdi, plave, nebo létá. 

Ve čtvrtek 27. dubna 2023 jsme vyrazili
autobusem na Baně. Jeli jsme navštívit zví-
řátka v ohradě u mostu přes Strakonickou
silnici. Chvíli jsme je pozorovali, a pak se

vydali pochodem lesem kolem vysílače
Cukrák zpět do školky. Byla to dlouhá ces-
ta, a tak jsme si během ní i chvilku odpoči-
nuli a posvačili.

Začal měsíc květen, měsíc květů. Hned
na začátku, v pondělí 2. května 2023,
k nám přijel pan fotograf a jako minulý rok

nám udělal obrázky jednotlivců i celé třídy.
Také jsme hodně hovořili o rodině. 

Zápis dětí do MŠ Jíloviště na školní rok
2023/24 proběhl ve středu 10. 5. 2023 od
15:30 do 16:30 hodin v budově MŠ osobně.
Přijato bylo 10 nových žáčků, kteří byli s ro-
diči pozváni na slavnost „pasování před-
školáků“ a první třídní schůzku, která bude
26. 6. 2023 od 16:30 hodin v MŠ Jíloviště.
Bohužel jsme pěti dětem nemohli vyhovět.

Druhý den přijelo opět divadlo s pohád-
kou Malá mořská víla. Další téma ve školce
bylo - Má rodná vlast, státní vlajka a hymna.

18. května 2023 jsme jeli na celodenní
výlet do Blatné s prohlídkou zámku a celé
obory. Volně tu chodili mezi námi daňci
a loudili na nás mrkev nebo jablíčko. Křičeli
zde pávi a také jsme viděli lamy Alpaky. Vý-
let se nám všem moc líbil a vyšlo i počasí.
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Čtenáři nám napsali

Za krátkou chvíli bude konec školního
roku a opět se rozloučíme s předškoláky.
Na jejich „pasování“ 25. 5. 2023 jsme si
pozvali hudební miniskupinu Vandu a Stan-
du. Hodinový hudebně zábavný program
byl plný písniček a soutěží. Vyvrcholil „pa-
sováním předškoláků na prvňáky“. Před-
školáci prošli branou, byli „ošerpováni“, do-
stali diplom a dárečky od obce. Předal je
pan starosta V. Dlouhý, který byl celou
dobu přítomen. Slavnost byla tentokrát na
zahradě školky a moc jsme si ji užili. Někte-
ří rodiče donesli občerstveni, které si po
ukončení programu všichni rádi nabídli.

Ještě nás čeká jízda traktorem na valní-
ku za zvířátky u Andresů, výlet do pražské
ZOO a návštěva pejsků, ale o tom budeme
psát zase příště......

Užijte si všichni krásné prázdniny a letní
dovolené, odpočívejte!

Za kolektiv MŠ Jíloviště 
Hana Mašková, ředitelka

Výstaviště Lysá nad Labem
čtvrtek 13. dubna 2023

Na pozvání Městské části Praha 5 – Li-
pence jsme opět využili možnost navštívit
výstaviště v Lysé nad Labem. 

Tentokrát to byla 21. výstava narcisů, tu-
lipánů i dalších jarních cibulovin a zahrad-
nické trhy, zvláště využité k nákupům saze-
nic a cibulovin. 

Dále jsme mohli zhlédnout 27. veletrh
módy, módních doplňků, kožené galanterie
a šperků. 

I tady bylo co nakupovat a na co se dí-
vat. Informační letáčky turistických destina-
cí byly nabízeny na 22. společném veletrhu
měst, obcí, mikroregionů a informačních
center České republiky – Regiony České
republiky.

Nakoupili jsme i poseděli při vínečku
a cimbálovce.

Děkujeme za finanční příspěvek obce
Jíloviště. 

Jílovišťští účastníci zájezdu

Polsko - sobota 13. 5. 2023
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili zá-

jezdu na trhy do městečka Kudowa - Zdrój.
Přestože nebylo slunečno, úsměvy zářily
při zpáteční cestě v každé tváři. 

Na podzim plánujeme zopakování.
Za pořadatele - Margita Součková

„Kouřová“ – občerstvovací a „ulevovací“ za-
stávka na zpáteční cestě.
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23. 04. 2023 PLAMEN 
– den první

Za dějiště úvodní části hry „Plamen“ byl
organizátory pro letošní rok vybrán atletický
areál v Rakovského ulici v Praze, jehož tarta-
nový běžecký ovál sliboval velmi rychlé časy. 

Zatímco předposlední dubnová sobota
přinesla konečně slunečné jarní počasí,
s nedělí přišlo další ochlazení a hrozba deš-
ťových přeháněk. Mladí hasiči z Jíloviště
však nejsou rozmazlené fajnovky, a tak na
závody odcestovala naše výprava takřka
v plné síle – mezi třicítkou startujících druž-
stev při zahajovacím ceremoniálu stály na-
stoupené hned čtyři týmy v modro-oranžo-
vých dresech SDH Jíloviště. 

Protože pořadatelé pro letošní ročník
zařadili do kategorie přípravky i malé zá-
vodníky, narozené v početně silném roční-
ku 2016, mohlo Jíloviště do nejmladší ka-
tegorie přihlásit hned dvě družstva.

Přípravka Jíloviště A, na soupisce se
zkušenými přípravkáři Barčou Petříkovou,
Lukym Martincem, Dádou Obermajerem,
Matym a Tobim Winkelbauery, a s nováčky
Adélkou Hůlovou a Maxem Šarkánym, na-
stupovala do soutěže s medailovými ambi-
cemi – většina závodníků totiž zažila nejen
loňský „Plamen“, na němž skončili s po-
myslnou bramborovou medailí, ale také
úspěšné vystoupení na celokrajské soutěži
„Plamínek“ i medailovou sklizeň na zimních
soutěžích. 

Pro přípravku Jíloviště B znamenala
účast především prvních zkušenost ze zá-
vodů pod širým nebem – vyjma Toma Ne-
umana, který byl u úspěchů naší přípravky
již v minulém roce a nyní se zhostil role ka-
pitána našich hasičských benjamínků, byli
v druhém družstvu jílovišťské přípravky le-
tošní debutanti - Sam Dyršmíd, Pepino Štá-
fa a Kuba Neuman. Navíc start přípravky Jí-
loviště B poslední chvíle ohrožovala
marodka. Naštěstí vypomohli hasiči ze
Sloupu, kteří nám pro soutěž půjčil jednu
ze svých nejmladších závodnic, Jolanku
Dvořákovou (pro níž se také jednalo o sou-
těžní premiéru) a vstřícnost ostatních ve-
doucích „přípravek“, kteří jednomyslně
souhlasili s tím, že si pro poslední disciplínu
soutěžního dne můžeme vypůjčit dva zá-
vodníky z „áčka“. Nejmladším hasičům z Jí-
loviště tak už nic nestálo v cestě k prvnímu
startu na velkých závodech.

V kategorii mladších žáků letos SDH Jí-
loviště nereprezentoval žádný tým, zato ve
starších žácích mělo Jíloviště hned dvě že-
lízka v ohni – od týmu Jíloviště A, složené-
ho z našich nejzkušenějších závodníků –
Šárky Obermajerové, Verči Tamchynové,
Nelly Papageorgiu, Páťi Burkhardtové, Mar-
tina a Víti Kašpárků, a z nováčka Kristiána
Dolejše (k mladým hasičům se připojil tý-
den před závody a na soupisku družstva Jí-
loviště A byl dopsán na poslední chvíli
coby záskok za zraněnou Kačku Koubo-

vou) se očekávalo umístění v první polovi-
ně startovního pole a možná i útok na me-
dailové pozice.

Pod startovním pojmenováním Jíloviště
B odstartoval do soutěže druhý tým star-
ších žáků SDH Jíloviště v sestavě Kačka
a Eliška Havelkovy, Mája Stefanová, Julča
Burkhardtová, Dan Hudeček, Maty Petřík
a Vilda Dolejš. Na soupisce tak byli jednak
závodníci, kteří se buď přehoupli do věko-
vé kategorie starších žáků nedávno, nebo
ještě patří mezi mladší žáky.

Mladí hasiči SDH Jíloviště
S nástupem jara se stal hlavní náplní schůzek mladých hasičů trénink na nadcházející
vrchol soutěžní sezony, jímž je tradiční klání v hasičském sportu mládeže, známé jako
„hra Plamen“. Okresní kolo letos pořadatelé rozdělili do dvou soutěžních dnů – první
den patřil takzvaným atletickým disciplínám hasičského sportu (štafeta na 4 x 60 met-
rů, štafeta požárních dvojic a štafeta CTIF na 400 metrů) , druhý soutěžní den byl vy-
hrazený zápolení v požárních útocích (disciplíny požární útok CTIF a požární útok).

„atletické“ disciplíny hry Plamen pro rok 2023

štafefa požárních dvojic - pět členů družstva startuje na trati, v jejímž středu je hy-
drantový nástavec a zakončuje ji vratná meta. Velitel družstva na pokyn startéra pro-
bíhá celou trať, následován dvojicí závodníků, která rozvinuje hadicové vedení od
hydrantu směrem k vratné metě. Štafetu uzavírá další dvojice závodníků, která hadi-
cové vedení rozpojuje a hadici s proudnicí odklízí do cíle. 

štafeta na 4 x 60 metrů s překážkami - oblíbená disciplína, známá ze zimních halo-
vých závodů – čtyři závodníci na jednotlivých úsecích překonávají kladinu, bariéru,
přenáší hasící přístroj, aby poslední závodník napojil hadice na rozdělovač a rozvinul
hadicové vedení do cílové brány

štafeta CTIF - nejdelší disciplína celé soutěže. Na trati, rozdělené na sedm úseků,
se musí závodníci vypořádat s žebříkovou stěnou (v kategorii „přípravek“ je nahra-
zena lavicí), přenášením požárních hadic, podbíháním břevna, kladinou, přeskokem
překážky, transportem hasicího přístroje. Finishující závodník pak opět rozvinuje ha-
dicové vedení od rozdělovače do cílové brány.
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Úvodní disciplínou soutěžního dne byla
štafeta na 4 x 60 metrů, závodníkům SDH
Jíloviště dobře známá ze startů na zimním
seriálu „halové kvarteto“. Zápolení začalo
rozběhy přípravek.

Přípravce Jíloviště A nesedl první roz-
běh, úspěšný reparát s časem 1 minuta
23.53 vteřin však znamenal třetí místo
v hodnocení disciplíny. Druhé družstvo naší
přípravky dokončilo první rozběh časem 1
minuta 48.74 vteřiny, druhým pokusem svůj
čas zlepšilo o více než deset vteřin na 1 mi-
nutu 38,12 vteřiny, což znamenalo v pořadí
disciplíny šesté místo. Nejlépe se s nástra-
hami štafety na 4 x 60 metrů popasovala
přípravka SDH Sloup s časem 1 minuta 3,39
vteřiny, druhý skončil „A“ tým přípravky
SDH Zahořany.

V kategorii starších žáků se z našich
družstev nejlépe dařilo závodníkům Jíloviš-
tě A. První rozběh družstva poznamenala
úsměvná situace - rozhodčí na druhém
úseku štafety zmátla bujná kštice našeho
závodníka natolik, že na dráhu v rozporu
s pravidly byla nachystána nižší překážka,
určená děvčatům. Nedorozumění, které
může vést k pousmání, ale i k protestům
soupeřů, znamenalo pro starší žáky Jíloviš-
tě A neplatný pokus. Závodníci se tím ne-
nechali otrávit a napodruhé všem ukázali,
že našim mladým hasičům štafeta na 4 x
60 metrů sedí - časem 49.09 vteřiny vybo-
jovali v početné konkurenci velmi pěkné
páté místo. Zahanbit se nenechalo ani
družstvo Jíloviště B, které při zdolávání dis-
ciplíny rovněž pokořilo hranici jedné minuty
a s výsledným časem 56.12 vteřiny se umís-
tilo jedenácté.

Zlaté medaile pro nejlepší družstvo star-
ších žáků ve štafetě na 4 x 60 metrů za-
slouženě získalo SDH Sloup s časem 40.01
vteřiny, o necelé tři vteřiny pomalejší byli
žáci SDH Zahořany a třetí skončilo s časem
47.65 vteřiny SDH Psáry.

Jako další disciplína čekala soutěžící
štafeta požárních dvojic. Přípravka Jíloviště
A prvním pokusem ještě ladila formu a do-
končila disciplínu v čase 1 minuta 30.13 vte-
řiny, navíc s 10 trestnými vteřinami za chyb-
né oběhnutí hydrantu. Druhý pokus vyšel
lépe – časomíra se při doběhu poslední
dvojice závodníků do cíle zastavila na čase
1 minuta 14.59 vteřiny a kdyby na výsledko-
vé tabuli opět nepřibylo deset trestných
vteřin (tentokrát za chybu při odpojování
hadice), dělilo by družstvo Jíloviště A jen
22 setin vteřiny od rivalů z SDH Sloup, kteří
časem 1 minuta 14.37 vteřiny brali v koneč-
ném pořadí disciplíny stříbro. Přípravku Jí-
loviště B záludnosti disciplíny potrápily – při
prvním rozběhu se na hadicovém vedení
vytvořil uzel, při druhém se zuby na spoj-
kách požární hadice dlouho odmítaly za-
kousnout na správná místa. I když se druž-
stvo hasičských benjamínků, vedených
kapitánem Tomem Neumannem, nakonec
se všemi svízelemi popasovalo, konečné
časy notně poznamenaly penalizace - Vý-
sledné 3 minuty 8.54 vteřiny na dobré
umístění nestačily. Vítězem štafety požár-
ních dvojic v kategorii „přípravka“ se stalo
družstvo SDH Zahořany „A“ s časem 1 mi-
nuta 11,59 vteřiny, druhá skončila již zmiňo-
vaná přípravka SDH Sloup.

Starší žáci Jíloviště A úskalí disciplíny
zvládli suverénním bezchybným výkonem,
a to navíc ve slušném tempu - výsledný ča-
sem 1 minuta a 10 vteřin uzmuli v celkovém
pořadí disciplíny šesté místo. Druhé druž-
stvo, startující v kategorii starších žáků, sice
svůj první pokus zvládlo v slibném čase,
nicméně si připsalo penalizace za chyby při
obíhání mety a při zapojování hadicového
vedení. Při druhém pokusu tak tým raději
vsadil na jistotu a výsledný čas 1 minuta
57.69 vteřiny znamenal 14. místo. Zlaté me-
daile ve štafetě požárních dvojic starších
žáků po zásluze získalo družstvo ze Sloupu
za výkon 53.03 vteřiny, druzí byli reprezen-

tanti SDH Úholičky s časem 1 minuta 1.5
vteřiny, bronz získalo SDH Psáry s časem 1
minuta 8.19 vteřiny.

Tečku za soutěžním programem obsta-
rala štafeta CTIF. Zápolení na čtyřsetmetro-
vé trati opět otevřely rozběhy „přípravek“.
Oběma družstvům našich nejmladších ha-
sičů nesedly první pokusy – pro „áčko“
kombinace nervozity a neposlušných kon-
covek na posledním úseku znamenala čas
daleko za možnostmi družstva, u „béčka“
si zase jeden z benjamínků odběhl mimo
trať zrovna ve chvíli, kdy měl převzít štafetu.
I přes počáteční nezdary však jílovišťská
hasičská přípravka nehodila flintu do žita
(ani proudnici do trávy) – Jíloviště A před
druhým pokusem změnilo své rozestavení,
a pak od prvního závodníka až k cílové brá-
ně šlapalo jako dobře seřízená mašina –
konečný čas 1 minuta 37.94 sekundy zna-
menal v pořadí disciplíny opět třetí místo,
kdy od prvního družstva Zahořany A dělilo
naše závodníky necelých pět vteřin, na stří-
brnou příčku se vklínila přípravka ze Slou-
pu s časem 1 minuta 34.58 sekundy. I pří-
pravka Jíloviště B se nenechala zahanbit
a na druhý pokus se bezchybně vypořáda-
la s nástrahami trati. Po proběhnutí kapitá-
na Toma Neumanna cílem zastavila se ča-
somíra zastavila na čase 2 minuty 8,36



sekundy, což v konečném pořadí disciplíny
znamenalo páté místo pro přípravku Jílo-
viště B. 

V kategorii starších žáků pokazily druž-
stvu Jíloviště A slibně rozběhnutý první po-
kus rozpojivší se hadice. Reprezentanti
SDH Jíloviště tak upřeli veškeré úsilí k re-
parátu a nebáli se zariskovat. To se vypla-
tilo a s výsledným časem 1 minuta 22.02
sekundy obsadilo Jíloviště A v konečném
pořadí disciplíny šesté místo. Úsilí družstva
Jíloviště B poznamenal postih za chybně
překonanou překážku a výsledný čas 1 mi-
nuta 56.55 vteřiny nestačil v konečné ta-
bulce na lepší než čtrnáctou příčku. Vítě-
zem disciplíny v kategorii starších žáků se
stalo SDH Sloup s časem 1 minuta 10.25 se-
kundy, druhé skončily Zahořany s časem 
1 minuta 12.82 vteřiny, bronz bralo s časem
1 minuta 15.64 vteřiny SDH Psáry.

Vysoký počet startujících, ruku v ruce
s organizačními lapáliemi, zapříčinily, že
soutěžní program družstev skončil o tři ho-
diny později oproti původnímu plánu. Na-
vazující závody jednotlivců v běhu na 60
metrů s překážkami tak musely být odlože-
ny na neurčito. 

Výprava mladých hasičů z Jíloviště se
díky trojnásobně bronzovému umístění pří-
pravky Jíloviště A vracela domů s rancem
medailí a ani zbývající družstva neudělala
svými výkony naší vsi ostudu. Při následné
oslavě v restauraci Pod Lesem si tak všich-
ni naši závodníci užili zasloužený pohár
a řízky.

Zvonice
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V barvách SDH Jíloviště soutěžní den
opět zahájily přípravky – tým Jíloviště
A oproti závodům v Modřanech posílil Tom
Neuman, v družstvu Jíloviště B místo něho
do soutěže naskočila debutantka Jana
Ptáčníková. Stejně jako v Modřanech,
i v Masečíně se v dresu Jíloviště postavila
na start hostující Jolanka Dvořáková, kte-
rou navíc doplnili Kryštof Beneš a Isabella
Hrabaňová (všichni SDH Sloup).

Přípravka Jíloviště A byla po prvních
třech disciplínách na průběžném třetím
místě a očekávalo se, že v Masečíně po-
tvrdí své místo na stupních vítězů za tradič-
ně výtečnými družstvy SDH Sloup a SDH
Zahořany A. Zálusk na celkové bronzové
umístění si však dělalo i družstvo Zahořany
B, které se po celou dobu soutěže bodově
drželo v závěsu za přípravkou Jíloviště A.

V prvním rozběhu zdrželo přípravku Jí-
loviště A zakufrování v závěrečné části drá-
hy, takže čistý čas o pět vteřin zaostal za
časem Zahořan B. Rychlost Zahořanských
si však vybrala daň v podobě chybného
provedení disciplíny a 35 trestných vteřin
pro Zahořany B vrátilo přípravku Jíloviště
A zpátky na třetí místo. Ve druhém rozběhu
se přípravka Jíloviště A s nástrahami dráhy
popasovala lépe a byť si připsala pět trest-
ných vteřin, konečným časem 53.73 vteřiny
stvrdila průběžnou třetí příčku.

Druhý tým přípravky SDH Jíloviště starto-
val bez medailových ambicí. Úvodní rozběh
naši benjamínci pojali jako seznamování se
s dráhou, kterou překonali za více než dvě
minuty a další minutu si připsali na trestných
vteřinách. Při druhém rozběhu svůj čas stla-
čili pod dvě minuty a bez zaváhání splnili i vě-
domostní a dovednostní část disciplíny. Ně-
které překážky na dráze však přece jen byly
nad síly nejmenších hasičů. Přípravce Jíloviš-
tě B přibylo v konečném pořadí 60 trestných
vteřin a výsledný čas 2 minuty 44.57 vteřiny
nestačil na lepší než šesté místo.

Nejlépe požární útok CTIF zvládla pří-
pravka SDH Zahořany A (výsledný čas 31.43
vteřiny), těsně následovaná přípravkou SDH
Sloup (výsledný čas 33.02 vteřiny)

Starší žáci SDH Jíloviště na požární útok
CTIF intenzivně trénovali a na start tak na-
stupovali s očekáváním, jak bude jejich úsilí
zúročeno v ostrém závodě. Družstvu Jílo-
viště A, do jehož sestavy se po zranění vrá-
tila Kačka Koubová, se první pokus nevy-
dařil podle představ – k překonání soutěžní
dráhy potřebovali druhý nejdelší čas z ce-
lého startovního pole. Byť správné technic-
ké provedení disciplíny posunulo starší
žáky Jíloviště A před pět družstev, která na-
sbírala větší porci trestných vteřin, nevládla
v týmu spokojenost. S druhým pokusem
starší žáci Jíloviště A naložili o poznání lépe
- dobu potřebnou k překonání dráhy zkrátili
o více než půl minuty a potvrdili, že stabilně
patří do lepší poloviny závodního pole. Vý-
sledný čas (po započtení trestných vteřin) 1
minuta 19.63 vteřiny znamenal šesté místo
v pořadí disciplíny a nebýt dvojité chyby na
první překážce dráhy a jednoho chybně
uvázaného uzlu, mohlo umístění být ještě
o chloupek lepší.

Druhý tým starších žáků SDH Jíloviště,
posílený oproti závodům v Modřanech
o Kristiána Dolejše, byl v obou rozbězích
při zdolávání závodní dráhy rychlejší než
„áčko“. V lepším umístění zabránily chyby

14.05.2023 PLAMEN 
– den druhý

Pokračování okresního kola hry „Pla-
men“ hostil Masečín. Na programu zápole-
ní tentokrát byly disciplíny požární útok
CTIF a klasický požární útok. Pořadatelům
se povedlo na fotbalové hřiště naráz
vměstnat dráhy pro obě disciplíny, a tak
program soutěže od ranního startu plynul
bez výraznějšího časového skluzu.

Disciplíny „útoků“ v rámci hry Plamen pro rok 2023

požární útok CTIF - nejkomplikovanější a nejméně oblíbená disciplína v dětském ha-
sičském sportu – sedm závodníků hromadně překonává dráhu, na níž jsou překážky
(příkop, bariéra, nízký tunel a lavice), část závodníků přes tyto překážky rozvinuje ha-
dicové vedení, jiní závodníci zatím za použití ruční stříkačky provádí útok proudem
vody na terč. Následně závodníci pokračují ke stojanům, na něž musí správně umístit
technické požární prostředky a uvázat čtyři druhy uzlů. Teprve po splnění všech úkolů
se závodníci mohou přesunout do cílového prostoru.

požární útok – asi nejpopulárnější hasičská sportovní disciplína – na startovní výstřel
vybíhá sedmičlenné družstvo na základnu, na níž je nachystaná motorová stříkačka,
savice, sací koš, rozdělovač, požární hadice a dvě proudnice. Závodníci musí co nej-
rychleji sestavit sací potrubí a rozvinout směrem k cílovým terčům hadicové vedení,
zakončené dvěma útočnými proudy, jimiž se snaží terče zasáhnout.
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při překonávání překážek a nástrah discip-
líny – sedmdesátivteřinová penalizace ve
druhém rozběhu znamenala výsledný čas
2 minuty 17.83 vteřiny a v konečném pořadí
disciplíny 11. místo.

První tři místa v disciplíně požární útok
CTIF v kategorii starších žáků vybojovala
družstva SDH Sloup (výsledný čas 47.96
vteřiny), SDH Zahořany (výsledný čas 50.54
vteřiny) a SDH Psáry (výsledný čas 1 minuta
9.72 vteřiny).

Závěr okresního kola hry „Plamen“ patřil
královské disciplíně požárního sportu – po-
žárnímu útoku. Naši závodníci i jejich pod-
porovatelé napjatě očekávali, jak se s ní
družstva z Jíloviště popasují. Příprava mla-
dých hasičů SDH Jíloviště na klání v požár-
ním útoku totiž neproběhla podle původních
představ – travnatá cvičná plocha na novém
obecním sportovišti totiž před vrcholem sou-
těžní sezony nebyla ve stavu, který by
umožnil intenzivní trénink, jaký si dopřávají
naši nejsilnější konkurenti. Naštěstí sportov-
ci drží při sobě, a tak pomocnou ruku mla-
dým hasičům podalo TJ Jíloviště. Díky vstříc-
nosti našich fotbalistů se podařilo na hřišti
stadionu Jana Nekoly staršího uspořádat
několik tréninků požárního útoku.

V Masečíně si jako první na základnu
s motorovou stříkačkou chystali své hadice
starší žáci Jíloviště A. Jejich první útok za-
stavil časomíru po 24.83 vteřinách od za-
znění startovního výstřelu. Po odběhnutí pr-
vních pokusů to znamenalo průběžně
druhý nejlepší čas za bezkonkurenčně nej-
lepším SDH Sloup. Druhý útok znamenal
zlepšení času na 23.65 vteřiny, leč zrychlila
i konkurence, a tak se mezi Sloup a Jíloviš-
tě A vklínila ještě družstva Zahořan, Psár
a Úholiček.

Družstvu Jíloviště B se první pokus o po-
žární útok nepodařil. Při druhém útoku již
všechno klaplo a proudy vody zastavily
stopky na čase 35.27. V pořadí disciplíny to
znamenalo pro Jíloviště B deváté místo. Ví-
tězi požárního útoku se stali starší žáci SDH
Sloup s časem 17.61 vteřiny, druzí byli repre-
zentanti SDH Zahořany s časem 20.75 vte-
řiny a třetí skončilo družstvo SDH Psáry
s časem 22.34 vteřiny.

Jako poslední se na startovní čáru požár-
ního útoku postavila družstva přípravek. Pří-
pravka Jíloviště A dopravila při prvním útoku
vodu z kádě až k cílovým kuželům v pěk-
ném čase 33.61 vteřiny, což po dokončení
prvních pokusů znamenalo průběžnou třetí
příčku. Při druhém útoku závodníky drobet
pozlobily spojky vedení jednoho z útočných
proudů, pročež byl čas druhého pokusu
o dvě vteřiny horší. Zaváhání využili konku-

renti z družstva Zahořany B, kterým se jejich
druhý útok vyvedl a prosmýkli se v pořadí
disciplíny na třetí místo, před náš tým.

Pro přípravku Jíloviště B požární útok
znamenal soutěžní křest ohněm - vždyť sot-
va se benjamínci SDH Jíloviště i jejich ho-
stující parťáci z SDH Sloup stačili naučit za-
pojovat hadice, už je čekal ostrý závod. Při
prvním pokusu hasičská drobotina na zá-
kladně kolem stříkačky trochu bloudila a tá-
pala, čí je která hadice a kam patří která
spojka. Při druhém pokusu se zase jedné
malé závodnici podařilo spojit proudnici
s hadicí vedení tak rychle, že je samou ra-
dostí opět odpojila a vydala se k cílovým
kuželům bez hadice. Byť výsledný čas 1 mi-
nuta 17.41 vteřiny nemohl konkurovat ča-
sům ostřílenějších závodníků, důležité je,
že naši nejmladší hasiči svou premiéru
zvládli. Nejlepší požární útok v kategorii pří-
pravek předvedlo družstvo SDH Zahořany
A (čas nejlepšího pokusu 24.06 vteřiny),
druhá byla přípravka SDH Sloup (čas 25.05
vteřiny), třetí nakonec bylo SDH Zahořany
B (čas nejlepšího pokusu 30.54 vteřiny). Po-
žární útok tak byl jedinou disciplínou letošní
hry „Plamen“, v níž přípravka Jíloviště
A zůstala stát pod pomyslnými stupni vítě-
zů, byť s nikterak propastným rozdílem.

Tečku za okresním kolem celorepubliko-
vé hry „Plamen“, obstaral závěrečný cere-
moniál, během něhož bylo vyhlášeno ko-
nečné pořadí soutěže a byly předány ceny
všem družstvům, která zdolala nástrahy
všech disciplín. 

Kategorii starších žáků letos opanovali
mladí hasiči z SDH Sloup, kteří v žádné dis-
ciplíně nenašli přemožitele. Druzí byli jejich
tradiční rivalové z SDH Zahořany, následo-
vaní s těsným odstupem staršími žáky
z SDH Psáry. Družstvo starších žáků Jíloviš-
tě A skončilo na velice pěkném pátém mís-
tě, družstvo „Jíloviště B“, na jehož soupisce
zasáhli do soutěže i naši mladší žáci, skon-
čilo dvanácté.

Mezi družstvy mladších žáků letos Jílo-
viště zastoupení nemělo. Prvenství v kate-
gorii suverénně uzmuli mladší žáci SDH Za-
hořany „A“, s bodovým odstupem druhé
skončilo družstvo SDH Sloup A, následová-
no třetími Úholičkami.

Mezi nejmladšími hasiči potvrdili děti
z SDH Jíloviště své místo v okresní špičce
- byť přípravka Jíloviště A nenašla recept
na favorizovaná družstva SDH Zahořany
A a SDH Sloup, jiné konkurenty už před
sebe nepustila a brala třetí místo. Přípravka
Jíloviště B, přestože měla na soupisce nej-
mladší závodníky z celého startovního pole,
zdárně zdolala všechny discplíny. 

Do Jíloviště se tak naši mladí hasiči vra-
celi nejen s cenami za úspěšné absolvová-
ní soutěže a s dortem za páté místo star-
ších žáků, ale rovněž s bronzovými
medailemi a pohárem pro třetí tým v kate-
gorii přípravek. 

Zatímco výzbroj putovala do hasičské
zbrojnice a mokré hadice se sušily na sto-
žáru, mladí hasičští závodníci z SDH Jíloviš-
tě šli oslavit svou úspěšnou výpravu, tento-
krát do restaurace Restovna, kde na ně
čekala zasloužená pizza.

Na závěr ohlédnutí za hlavní soutěží se-
zony se patří poděkovat všem, kteří naše
mladé hasiče jakkoliv podpořili, ať již výpo-
mocí při realizaci tréninků, poskytnutím pro-
storu pro sportovní přípravu, pomocí s do-
pravou na soutěže a se zajištěním zázemí
pro naše družstva. Veliké poděkování patří
TJ Jíloviště, bez jejichž vstřícnosti bychom
letos přípravu na klání v požárním útoku
zvládli jenom stěží.

Co čeká mladé hasiče dál?
Hlavní soutěž sezony mají mladí hasiči

za sebou a blíží se doba letních prázdnin,
kdy se všichni rozjedou na dovolené a tá-
bory. Tréninky a pravidelné aktivity půjdou
na nějaký čas stranou a nahradí je letní ra-
dovánky. Přesto mladí hasiči nebudou za-
hálet – část dětí se ještě před prázdninami
vypraví okusit soutěže jednotlivců v běhu
na 60 metrů překážek, další se sejdou na
příměstském hasičském táboře. 

Realizační tým kroužku mladých hasičů
se pak, společně s ostatními členy SDH Jí-
loviště a s podporovateli mladých hasičů,
bude muset pokusit využít klidnější období
letních prázdnin k dalšímu doplnění překá-
žek a sportovní výstroje pro naše mladé ha-
siče tak, aby se naše děti mohly v domácích
podmínkách připravovat na své příští závo-
dy stejně kvalitně jako jejich konkurence.

Další fotografie ze závodů a tréninků
našich mladých hasičů naleznete na

webových stránkách 
https://mhjiloviste.cz/



Čarodějnice - neděle 30. 4. 2023
Jako každý rok jsme u fotbalového hřiš-

tě opět pořádali s obcí Jíloviště tradiční akci
„Stavění májky a pálení čarodějnic“. Letos
vyšel tento den na neděli. V týdnu kluci při-
pravili dřevo na vatru a přivezli májku z lesa,
kterou ozdobil Radek Moureček. Potřeb-
nou techniku na vytahání dřeva, převoz
a stavění májky poskytl Fanda Andres. Ča-
rodějnici vyrobily děti z kroužku mladých
hasičů společně s Hankou Žaludovou. 

V neděli ráno kluci postavili vatru z při-
vezeného dřeva a odpoledne postavili stá-

nek s občerstvením. Akce začala v 18 h
s hudební produkcí a pro děti byly připra-
veny soutěžní úkoly, sladkosti a opékání
špekáčků. 

Ve stánku s občerstvením bylo připrave-
no pro všechny pivo, limo, čarodějnické
lektvary, na grilu se opékaly klobásy a ku-
kuřice. Prostě samé dobroty.

Vatra s čarodějnicí byla zapálena před
setměním a za účasti členů našeho sboru
hořela až do ranních hodin.

Sešlo se hodně místních i přespolních
lidí a všichni se bavili do pozdních nočních
hodin.

Děkujeme všem za pomoc při přípravě
a poté i úklid po akci. 

Zvonice

20 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2023

Hasiči Jíloviště



Branný závod sobota 6. 5. 2023
Sbor dobrovolných hasičů Lipence a Jíloviště pořádal již 

„33. ročník Branného závodu Karla Košaře“. Tentokrát se běželo
z Lipenců na Jíloviště.

Závodu se zúčastnily vždy dvojice ve dvou kategoriích, mlad-
ší 18-40 let a starší 40 a více let. Celkem se přihlásilo 20 dvojic, 
8 v mladší kategorii a 12 dvojic ve starší kategorii.

Závodníci z Jíloviště se v ranních hodinách přesunuli hasičs-
kou Avií na start, který byl v hasičské zbrojnici v Lipencích. Tam
každá dvojice dostala závodní číslo a první mapu se zakreslený-
mi soutěžními stanovišti. Závodníci vždy vybíhali za sebou po
pěti minutách. Druhou mapu dostala každá dvojice na trase, na
stanovišti číslo sedm, Na Baních.

Na trase bylo celkem jedenáct soutěžních stanovišť a v cíli,
který byl v naší hasičské zbrojnici, bylo zajištěno občerstvení,
posezení a hudba.

Počasí bylo příjemné, ani zima, ani teplo, pár kapek sice spad-
lo, ale nálada byla u všech zúčastněných skvělá. 

V kategorii starších se na krásném třetím místě umístili naši
dva členové sboru Jan Balcárek a Zuzana Jochová. Gratuluje-
me.

Děkujeme týmu, který připravoval závodní stanoviště na úze-
mí Jíloviště a také dalším členům, kteří se na této akci podíleli.

Životní jubilem 80-ti let pana Petra Kovaříka
V pátek 19. 5. 2023 navštívili členové našeho sboru pana

Petra Kovaříka, který v tento den oslavil krásné jubileum 80-ti
let. U této příležitosti byla panu Kovaříkovi udělena medaile sv.
Floriána a předán věcný dar. Panu Kovaříkovi jménem Sboru
dobrovolných hasičů přejeme hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti. Hasiči Jíloviště, za sbor Zuzana Jochová

hasiči
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okruh na kolech, většina ostatních končila
opět tam, kde cesta začala – v Motorestu
Jíloviště. Pivko určitě chutnalo. Děkujeme
všem, kteří s námi v tom horku ke studánce
šli. A byli to i přespolní!

Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště
Fatková

Okrašlovací spolek

Májka u zvoničky-kapličky sv.
Floriána

nechyběla ani na letošní 1. máj. Jako
každý rok i letos se o ni postaral F. Andres
a nazdobila ji Iva Stefanová. 

„Otevírání studánek“ 
V neděli 21. května 2023 jsme se již

podruhé vydali chvíli po 14:00 hodině od
Motorestu Jíloviště odemknout studánku
u „malované hájovny“. 

Účastí nás podpořili „Přátelé od lípy
a pípy“, a tak vyšla od Motorestu poměrně
velká skupinka lidí. Nechyběl Neptun, vlád-
ce vod ani modrá pruhovaná trika a jiné do-
plňky v modré barvě patřící k vodě. 

Děvčata Havelkova a Kamilka Kyptová
dostaly květinové věnečky a s odemknutím
studánky jim pomohl Jirka Dubina, protože
vodičku ze studánky je třeba vylít do všech
světových stran. Zvládli to s papírovými ke-
límky na jedničku.

Byli jsme rádi, že je studánka v dobrém
stavu a nechyběla ani lavička. Díky všem,
kdo se o tento lesní koutek zasloužili.
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Mše svatá
byla celebrována P. Janem Dlouhým

z Římskokatolické farnosti v Mníšku pod
Brdy v sobotu 20. května 2023 od 18:00
hodin v kapličce – zvoničce sv. Floriána
v Jílovišti.

Další bude v sobotu 17. června 2023
od 18:00 hodin tamtéž.

Křtiny
První evangelická bohoslužba v tom-

to roce byla v kapličce - zvoničce sv. Flo-
riána v neděli 28. května 2023. Začala
v 16:00 hodin a měla slavnostní ráz. Fa-
rářka ČCE Vendula Glancová křtila ma-
lého Samuela Pázwányho z Prahy. Rodi-

če si vybrali naší - slovy paní farářky
Glancové - „kapli“ sv. Floriána, jako mís-
to slavnostního aktu. Příslušníci rodiny
zaplnili skoro všechny židle v kapličce.
Bohoslužbu doplnil hrou na kytaru pan
Lukáš Policar z ČCE v Hvozdnici. Zpívala
se i píseň Jaroslava Hutky - Náměsť.:

Krásný je vzduch, krásnější je moře,
Krásný je vzduch, krásnější je moře,
Co je nejkrásnější, co je nejkrásnější,

usměvavé tváře…….
Po bohoslužbě se rodina odebrala

k posezení do místní Restovny.
Mít křtiny v naší kapličce - zvoničce

sv. Floriána projevili další dva zájemci.
Těší nás to a rádi jim vyhovíme.

Klíč darovaný minulý rok od „Lipáků“
odnesla v batohu Iva Stefanová, aby ho
uložila opět na příští rok. Byl pravý letní
den, snad první v tomto roce, a tak se
všichni pěkně zahřáli. V cíli se všichni lehce
občerstvili a pak se rozešli již každý podle
svého uvážení. Manželé Černých si přidali

Bohoslužby



PŘÁTELÉ 
OD LÍPY A PÍPY
8. 4. 2023 Lavička a květník
v Lipové ulici

Další skvost z rukou Františků Andresů
našel svoje místo ve staré části obce, a to
u studny v Lipové ulici. Podloží pod lavičku
a květník připravili „Lipáci“ již ve čtvrtek 
6. dubna.

Ač prognóza počasí na sobotu 8. 4. ne-
byla nikterak příznivá, poslední kapky
spadly po jedné hodině odpoledne, a tak
naší akci k usazení lavičky a květníku plá-
novanou na 14 hodinu nemohlo nic překa-
zit. 

Nejprve se usadil květník, a následně
přivezl Fanda nádhernou lavičku, která je
umístěna pod lípou u studny v Lipové ulici.
Lavička se mu povedla, doporučujeme pro-
hlédnout si i zadní stranu.

„Lipáky“ neodradilo ani chladné počasí
a opět se sešla spousta dobrot, zapékanky,
jednohubky ale nechyběly ani velikonoční
pokrmy – velikonoční hlavička, beránek,

mazanec, a doslova se zaprášilo nad plně-
nými vejci. K zahřátí byl výborný svařák od
Toníka a Míši Krištůfkových, a komu byla
větší zima, tak i něco ostřejšího se našlo na
zahřátí.

Setkání to bylo velmi příjemné a je na
místě poděkovat Fandům Andresům, že
nám to Jíloviště neustále obohacují a zkrá-
šlují.

13. 5. 2023 Výlet se Špamourem
13. 5. 2023 pro nás zorganizovala agen-

tura Špamour výlet do zemědělského mu-
zea Chotouň a pivovaru Kostelec nad Čer-
nými Lesy.

Sraz pro Jílovišťáky byl v 8:30 u statku
jako obvykle. V autobusu již byli „Lipáci“

z Čisovic, Mníšku pod Brdy, Klínce a Trno-
vé. 

Nejdříve jsme vyrazili směr Chotouň,
cestou se ještě stihla rozlosovat tombola.
V Chotouni jsme navštívili zemědělské mu-
zeum, které čítá na 500 historických trak-
torů a techniky, většina pečlivě a autenticky
opravených strojů je schopna práce terénu
a jejich dobrý technický stav umožňuje ná-
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vštěvníkům si některé exponáty vyzkoušet.
Po celou dobu byl k dispozici traktor Po-
rsche, moci řídit tento stroj jen málokdo
odolal, vyzkoušely si jej dokonce i 2 ženy!

V Chotouni si přišli na své téměř všichni,
rozhodně návštěvu tohoto muzea doporu-
čujeme, prohlídky jsou po telefonické do-
hodě. Více informacíací: http://www.vete-
rantraktory.cz/

Po Chotouni jsme měli navštívit pivovar
Kostelec nad Černými Lesy, ale jelikož jsme
měli cca hodinu času k dobru Špamour na-
směroval řidiče do Kouřimi a neplánovaně
jsme ještě stihli navštívit skanzen. Po té již
nic nebránilo vyrazit do Kostelce. Zde pro
nás organizátoři zamluvili salónek k pose-
zení v bývalé strojovně pivovaru. Jakmile
jsme se občerstvili a najedli, komu to fyzič-
ka dovolila (pozn.: prohlídka byla velmi čle-
nitá), mohl jít na domluvenou prohlídku Ná-
rodního muzea pivovarnictví. Zde stojí také
za zmínku památkově chráněná stavba
osmibokého žentouru, která je největší
v Evropě a kterou současní majitelé za-
chránili před zbouráním. 

Zbývající část se mohla vesele bavit v sa-
lónku za doprovodu dvou našich kytaristů,
takže se také rozhodně nenudili. Prohlídka
byla velmi zajímavá a muzeum rozhodně
stojí za návštěvu! https://nmpivovarnictvi.cz/ Pak už jen poslední škopek, zaplatit

útratu, nakoupit místní piva: Vycpanou Vy-
dru, Černou svini nebo Dešťoffku a zase
zpátky domů.

Celou cestu se o nás vzorně starali
„hosteskové“ Špamouru, tentokrát měli
krásná logovaná trička se zajímavými nápi-
sy. K jídlu se nabízelo opět to, co kdo z „Li-
páků“ přinesl: bramboráky, listové těsto
v mnoha podobách, řízky, sekaná, bůček,
bábovka, a mnoho dalších dobrot.

Výlet jsme si všichni moc užili, od nej-
mladšího (3 roky) až po nejstarší (82 let).

Děkujeme Špamouru za perfektní výlet,
a velké díky patří obětavému řidiči Honzovi
Moravcovi, který si v pivovaru nemohl dát
ani tu Dešťoffku, a přesto nás s úsměvem
odvezl bezpečně domů.

Zvonice
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Přátelé od lípy a pípy
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TURISTICKÝ ODDÍL
Letní turistický tábor Lvíčat Jíloviště

Termín: 1. 7. - 8. 7. 2023

Poslední volná místa 
v Letní škole čar a kouzel 
na Křivoklátsku

Přihlášky na: https://lvicata.jiloviste.cz/

21. 5. 2023 Otvírání studánky
(akce Okrašlovacího spolku)

I letos jsem rádi přijali pozvání Okrašlo-
vacího spolku na Otvírání studánky u ma-
lované hájovny. Sraz byl ve 14,00 hod.
u Motorestu, kam dorazilo mnoho námoř-
níků, mořská panna a samotný Neptun.

Cesta proběhla v přátelském duchu a za
krásného počasí. Studánka byla otevřena
zlatým klíčem, došlo i na malé občerstvení
a posilněni jsme vyrazili zpátky k Motores-
tu, kde jsme akci zhodnotili.

Děkujeme Okrašlovacímu spolku za po-
zvání na jejich akci.

Další akce, na kterou jsme byli pozváni,
byla výstava historických fotografií v rámci
120. výročí založení sboru v Mokropsích.
Bohužel, na tuto akci jsme se z důvodu vel-
kého vytížení nedostali.
Za Přátele od lípy a pípy Miluše Kyptová

Kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz
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A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A Každé pondělí a čtvrtek trénují mladší
žáci od 17:00 hodin na fotbalovém hřišti
Stadionu J. Nekoly st. pod vedením trenérů
M. Hrubého z Jíloviště a Jana Bareka z Pra-
hy.

Kategorie mladších žáků je pro ročníky
2010 a mladší a v současné době má zá-
kladna spojených klubů TJ Jíloviště a Vše-
norský SK 24 hráčů. „Domovské“ hřiště
mají na Jílovišti. Zastoupení zde má i více
chlapců z Jíloviště, nežli je tomu u dorostu.

K zápasům i tréninkům je vozí obětaví
rodiče. 

Díky sponzorskému daru pana Martina
Šťastného z Líšnice (Šťastný asfalt, s. r. o.),
který býval také občanem Jíloviště, oblékli
k fotografování chlapci nové mikiny, pod
kterými se skrývají i nové tréninkové kom-
plety. Moc jim sluší, bohužel na fotografii
nejsou úplně všichni (někdo nemocný jiní
omluveni).

Horní řada zleva: trenér Mirek Hrubý,
Prokop Saifrt, Aleš Podepřel, David Machá-
ček, Kristián Dolejš, Filip Měšťák, Adam Če-
pička, trenér Honza Barek 

Spodní řada : Hynek Šín, Ben Havlín, Já-
chym Šťastný, Martin Janoušek, Albert
Zmrzlík, Filip Hudeček, Jakub Velička, Jan
Nekola jr.

Brankáři : Jan Široký, František Fišer  
Kdo by měl o hru s kulatým míčem zá-

jem, přijďte na tréninky mládeže!

Podle Fačr a M. Hrubého, Fatková

TJ JÍLOVIŠTĚ

20. kolo pá 31. 3. 2023 TJJ - FK Kralupy 1901 1 : 2 (1:1)

21. kolo so 8. 4. 2023 TJ Dynamo Nelahozeves – TJJ 0 : 1 (0:1)

22. kolo pá 14. 4. 2023 TJJ - MSK Klecany 1921 4 : 2 (2:2)

23. kolo so 22. 4. 2023 Sportovní klub Chlumec – TJJ 0 : 0

24. kolo so 29. 4. 2023 TJJ - FK Kosoř 1 : 1 (0:1)

25. kolo pá 5. 5. 2023 TJ KOVOHUTĚ Podlesí – TJJ 4 : 2 (3:2)

26. kolo pá 12. 5. 2023 TJJ - SK Slaný B 2 : 1 (1:1)

27. kolo ne 21. 5. 2023 SK Rakovník - TJJ 0 : 1 (0:1)

28. kolo so 27. 5. 2023 TJJ - Sokol Nové Strašecí 7 : 0 (2:0)

B tým TJJ - Okresní přebor Praha – západ III. třída - skupina A

18. kolo ne 2. 4. 2023 TJ Jíloviště B - TJ Viktoria Vestec 0 : 5 (0:2)

19. kolo so 8. 4. 2023 Spartak Průhonice B - TJ Jíloviště B 3 : 4 (2:1) Pen. 1:2

20. kolo ne 16. 4. 2023 TJ Jíloviště B - TJ Slovan Hradištko 2 : 3 (0:3)

21. kolo so 22. 4. 2023 AFK Radlík - TJ Jíloviště B 3 : 1 (1:1)

22. kolo so 29. 4. 2023 SK Meteor Libeř - TJ Jíloviště B 1 : 5 (0:1)

23. kolo ne 7. 5. 2023 SK Kazín/Dolní Mokropsy B - TJ Jíloviště B 1 : 4 (0:1)

24. kolo ne 14. 5. 2023 TJ Jíloviště B - SK Vrané nad Vlt. 4 : 3 (0:2) 

25. kolo ne 21. 5. 2023 FC Jílové B - TJ Jíloviště B 0 : 5 (0:3)

26. kolo ne 28. 5. 2023 TJ Jíloviště B - TJ Okrouhlo 3 :4 (2:1) Pen. 6:7

Praha – západ Okresní přebor dorostu 
Chlapci spojených klubů Všenorský SK/TJJ začali svou jarní část soutěže v Tuchoměřicích

10. kolo so 1. 4. 2023 TJ Sokol Tuchoměřice - Všenorský SK/TJJ 16 : 2 (7:1)

11. kolo ne 10. 4. 2023 Všenorský SK/TJJ - TJ Sokol Jeneč/TJ Hostivice 1 : 10 (0:2)

12. kolo ne 23. 4. 2023 SK Kazín/Dolní Mokropsy B - Všenorský SK/TJJ 8 : 0 (3:0)

13. kolo ne 30. 4. 2023 Všenorský SK/TJJ - FK Slavoj Řevnice 0 : 13 (0:5)

14. kolo ne 7. 5. 2023 FK Jinočany - Všenorský SK/TJJ 21 : 0 (8:0)

15. kolo ne 14. 5. 2023 TJ Slovan Hradištko - Všenorský SK/TJJ 3 : 4 (1:1)

16. kolo ne 21. 5. 2023 Všenorský SK/TJJ - FK Mníšek pod Brdy 1 : 9 (0:3)

17. kolo so 27. 5. 2023 Sokol Zvole - Všenorský SK/TJJ 9 : 1 (7:0)

Praha-západ – 2020 F1B - Okresní přebor mladších žáků – skupina B 
Mladí fotbalisté měli v termínech zápasů proti původnímu rozpisu veliké změny, které byly
dohodnuty se soupeři. Svou část jarního kola soutěže 2022/23 zahájili 10. kolem v Čisovi-
cích ve čtvrtek 13. 4. 2023 

10. kolo čt 13. 4. 2023 TJ Sokol Čisovice/FK Mníšek p. Brdy - Všenorský SK/TJJ 6 : 7 (0:4)

12. kolo ne 23. 4. 2023 Povltavská fotbalová akademie B - Všenorský SK/TJJ 7 : 4 (3:1)

11. kolo út. 9. 5. 2023 Všenorský SK/TJJ - FK Jinočany/FK Zbuzany 4 : 9 (1:2)

13. kolo čt. 18. 5. 2023 Všenorský SK/TJJ - SK Kazín /Dolní Mokropsy 6 : 7 (0:5)

14. kolo zápas nerozepsán

15. kolo so 13. 5. 2023 FK Slavoj Řevnice -Všenorský SK/TJJ 5 : 1 (4:0)

16. kolo po 22. 5. 2023 Všenorský SK/TJJ - TJ Sokol Dobřichovice 7 : 15 (2:7)

17. kolo so 27. 5. 2023 SK Nučice/ FK Dobříč - Všenorský SK/TJJ 6 : 3 (3:1)





10:00 hod slavnostní zahájení

11:00 hod zahájení soutěží, 
včetně vložených

18:00 hod vyhodnocení soutěží

19:00 hod zahájení koncertu 
Black Jack


